

# Madryt nie rezygnuje z walki

## Błyskawiczne postępy ofensywy w Katalonii

MADRYT. Prasa tutejsza podkreśla, że mimo upadku Barcelony wojna prowadzona będzie dalej i wzywa ludność, by przygotowała się do długotrwałej walki.

BARCELONA. — Ofensywa wojsk narodowych wzdłuż wybrzeża postępuje w szybkim tempie.

Oddziały zmotoryzowane wojsk marokańskich gen. Yague które prowadziły pościg za nieprzyjacielem, napotkały na wojska republikańskie pod Badalona. Miejscowość ta została zdobyta w wyniku ataku koncentrycznego. Wzięto do niewoli 800 jeńców.

Oddziały narodowe posuwając się dalej zajęły miejscowości: Masmoa i San Juan de Vilasar. Liczba jeńców wynosi przeszło 1.000. Oddziały narodowe zdobyły poza tym 10 dział i znaczną ilość amunicji.

Inne oddziały narodowe znajdują się w odległości 16 klm. od ważnego węzła kolejowego Granollera. Oddziały armii Maestiazgo zajęły miejscowość Riporlet, nawiązując łączność z armią, której bazę stanowi Barcelona.

BERLIN. Kanclerz Hitler wysłał do gen. Franco depeszę z powinszowaniami z powodu zajęcia Barcelony, wyrażając jednocześnie nadzieję, iż doprowadzi wkrótce do zwycięskiego zakończenia wojny.

### MINISTERSTWO URZĘDUJE NA TRAWIE...

PARYŻ. Specjalny wysłannik dziennika „Paris Soir” do Katalonii donosi, że miasteczko Figueras, które zosta-

ło obrane za siedzibę rządu barcelońskiego, liczące normalnie 25 tys. mieszkańców, mieści obecnie na swym terytorium ponad 200 tys. ludzi, zapelniających nie tylko domy, ale i ulice

i nie mogących w żaden sposób znaleźć pomieszczenia.

Poszczególne ministerstwa rządu barcelońskiego nie zostały jeszcze ostatecznie ulokowane i poszukują miejsco-

wości, gdzie mogłyby się zainstalować. Nikt w całej Katalonii nie wie, gdzie się te ministerstwa znajdują i nikt się o nie zresztą nie troszczy.

Korespondent dziennika przytacza, że przejeżdżając samochodem, widział jeden z departamentów jakiegoś ministerstwa, próbujący urzędować na brzegu drogi wśród aktów rozłożonych w trawie.

Teoretycznie prezydium rady ministrów urzęduje w Figueras, ministerstwo sprawiedliwości w Punceliras, ministerstwo wojny w Geronie, pozostałe zaś resorty w Olot, dokąd udał się również premier dawnego rządu katalońskiego Companys.

Korespondent „Paris Soir”, który próbował przedostać się do Olot, stwierdza, że wskutek zatrasowania drogi nie tylko antami urzędowymi i wojskowymi, ale wozami konnymi, od działami wojskowymi, wózkami ręcznymi i tłumami ludności, nie mógł do trzeciej dalej, niż na odległość 1 km od Gerony.

## Min. Ribbentrop opuścił Polskę po dwudniowej oficjalnej wizycie

W piątek w godzinach rannych minister Spraw Zagranicznych Rzeszy Niemieckiej von Ribbentrop w towarzystwie min. Becka, ambasadora niemieckiego von Moltkego oraz świąty zwiedził miasto oraz w Muzeum Narodowym wystawę przedstawiającą rozwój Warszawy.

O godz. 13:ej minister von Ribbentrop z małżonką oraz towarzyszącymi mu osobami opuścił Warszawę, udając się w drogę powrotną do Berlina.

Na dworcu Wschodnim stolicy odjeżdżającego ministra von Ribbentropa z małżonką żegnali: minister Beck z małżonką i wiceminister Szembek, prezydent miasta Stefan Starzyński, wojewoda Jaroszewicz i ambasador R.P. w Berlinie Lipski.

Ze strony niemieckiej żegnali ministra Ribbentropa ambasador Rzeszy w Warszawie von Moltke wraz z członkami ambasady oraz przedstawiciele kolonii niemieckiej.

Dworzec Wschodni przybrany został flagami o barwach narodowych, niemieckich i polskich.

Minister von Ribbentrop po przejściu przed frontem kompanii reprezentacyjnej komendy głównej Policji Państwowej pożegnał się z ministrem Beckiem i z odprowadzającymi go osoba-

mi, po czym zajął wraz z małżonką miejsce w wagonie.

O godz. 13:ej pociąg, wiozący min. von Ribbentropa, odjechał z dw. Wschodniego.

BERLIN. W godzinach wieczornych powrócił do Berlina min. von Ribbentrop z małżonką oraz towarzyszącymi mu osobami.

## Nienaruszalność imperium Francji

### Paryż nie pójdzie na kompromis z Rzymem

PARYŻ. Ukończona ubiegłej nocy w Izbie Deputowanych debata nad polityką zagraniczną Francji, komentowana jest obszernie przez prasę tutejszą, która kładzie główny nacisk na jednomyślne wypowiedzenie się Izby za nienaruszalność

imperium i imperialnych dróg łączności.

Wszelkie pretensje terytorialne Włoch są, jak podkreślają tutaj, tym samym ostatecznie wykluczone.

Pewne rozczarowania daje się

we Francji natomiast odczuwać na skutek tego, że — jak to wynika z głosów prasy niemieckiej — jednomyślne stanowisko izby francuskiej nie osłabia niemieckiego poparcia na rzecz Włoch i rewindykacji.

## Stutysięczna rzesza uciekinierów zmierza z Hiszpanii do granicy francuskiej

PARYŻ. Z Perpignan napływają wiadomości, z których wynika, że już w najbliższych dniach, a najpóźniej w poniedziałek względnie wtorek, spodziewać się należy napływu ponad 100.000 uchodźców katalońskich na terytorium Francji.

Niektóre informacje mówią o 200 do 300 tys. uciekinierów. Cyfra ta wydaje się być jednak zbyt przesadna.

Władze francuskie spodziewają się głównej masy uchodźców w francuskich miejscowościach granicznych Port Bou oraz Le Perthus, gdyż pozostałe przejścia pirenejskie w chwili obecnej są niedostępne.

Władze kolejowe poleciły sfor-

mowanie kilkunastu pociągów na stacjach Cerberes oraz Boulou - Perthus celem przewiezienia uchodźców do trzech departamentów Garde, Vienne oraz Nievre, gdzie przygotowane są dla nich obozy.

Celem wzmożenia żandarmerii oraz służby celnej zaalarmowano garnizony wojskowe w

Perpignan, Carcassonne Montpellier, które w razie potrzeby w ciągu 8 godzin wyruszyć mają w kierunku granicy pirenejskiej.

Garnizony te liczą ogółem około 6.000 żołnierzy, a w razie potrzeby skierowani zostaną nad granicę również dragoni z Limoges.

## „Precz z czeskimi ministrami”

### Rząd Wołoszyna nie chce praskiego generała

UNGWAR. Zatarg między generałem Prchalą i wojskiem z jednej, a rządem Wołoszyna z drugiej strony przybiera wciąż na sile.

Oficjalny organ Wołoszyna „Nowa Swoboda” został przez czynniki wojskowe skonfiskowany za napaść na generała Prchalę, zamieszczoną w artykule zatytułowanym „Precz z czeskimi ministrami...”

Donoszą, że podczas pobytu generała Prchali w Huszcie, całe miasto zajęte zostało przez wojsko, którego patrole w ostrym pogotowiu gęsto krążyły po mieście.

Władze wojskowe internowały dotychczas około 100 członków bojówek Wołoszyna za próby urządzania demonstracji.

## Zatarg japońsko-francuski o ambasadora w Paryżu

TOKIO. Tutejsze MSZ potwierdza, że rząd francuski odmówił swej zgody na mianowanie ambasadorem japońskim w Paryżu Masajichi Tani. Powodem odmowy są przekonania Tani, który zarzuca Francji do-

starczania broni i amunicji Chinom.

Minister Arita oświadczył, że nie zamierza mianować innego ambasadora, wobec czego stanowisko w Paryżu pozostanie na czas nieogr. nieobsadzone.

## Pożyczka angielsko - francuska dla Czecho-Słowacji w kwocie 16 milionów funtów

LONDYN. W angielskim M. S. Z. podpisano wczoraj umowy pomiędzy rządami brytyjskim, francuskim i czesko - słowackim w sprawie pożyczki dla Czecho - Słowacji.

Rząd brytyjski udziela Pradze 4 milionów funtów szterlingów poza 10-ma przyznanymi już uprzednio. Te 4 miliony funtów przeznaczone będą na zdobycie dewiz zagranicznych dla uchodźców czesko - słowackich.

Rząd francuski ze swej strony zobowiązuje się do spłaty pre-

ważkiej emitowanej we Francji wartości nominalnej 700 milionów franków.

Ogólna suma pożyczki angielsko - francuskiej dla Czechosłowacji wynosi 16 milionów funtów szterlingów.

Koła finansowe sądzą, że rozmowy o pożyczce na cele gospodarcze i inwestycyjne mogą być skonkretyzowane dopiero po wyjaśnieniu przez Londyn ostatecznych zamiarów rządu praskiego w sprawie rozwiązania zagadnienia żydowskiego.

## Kongres partyjny w Moskwie

### wielkim wydarzeniem politycznym w Sowietach

MOSKWA. Wczoraj ogłoszona została uchwała centralnego komitetu partii komunistycznej o zwołaniu na dzień 10 marca r. b. 18-go kongresu partyjnego.

Uchwała ta zapowiada wielkie wydarzenia sowieckiego życia politycznego. Ostatni kongres partyjny odbył się 5 lat temu, pomimo, że statut przewiduje zwoływanie kongresów par-

tyjnych co drugi rok.

Porządek dzienny tego kongresu obejmuje następujące sprawy: sprawozdanie komisji rewizyjnej — Władymi ski, Delegat Kominternu Manuilski wygłosi sprawozdanie o działalności Kominternu w okresie ubiegłych pięciu lat. O 3-im planie pięcioletnim będzie mówił Mottow.

Ogłoszone uchwały o zwołaniu kongresu partyjnego wywołały liczne komentarze w moskiewskich kołach politycznych, gdyż kongres partyjny w przeciwieństwie do sesji parlamentu sowieckiego zwykle przynosi nowe wytyczne dla polityki ZSRR tak wewnętrznej, jak i zagranicznej.













# Mianowanie

Pan Minister Spraw Wewnętrznych zamianował p. Krakowiana naczelnikiem wydziału społeczno-politycznego przy Urzędzie Wojewódzkim w Kielcach.

## Skopał fryzjerów

W łaźni miejskiej w Chęcinach, w czasie strzyżenia włosów zawszonych Rękośński Chaim-Szum, lat 18, kopał policjantów oraz jednego z nich kilka razy uderzył rękami w piersi.

**Kupon ulgowy „K. Expressu Codz.”**  
okazicielowi kasa wyda bilet ulgowy w cenie 75 gr. na wszystkie miejsca w „CZwartaku”.

**Kina kieleckie:**  
Czwartak **Blond** niebezpieczeństwo  
WF. i PW **Tajemnica** nocnego lokalu  
Palace: **Serce** matki  
Casino **Królewna** śnieżka

## BAR i RESTAURACJA BRISTOL

Kielce, Sienkiewicza 21 tel. 12-19  
Zaprasza dziś na specjalne dania barowe

Flaki po polsku z pulp.	50 gr.
Zołądek gęsi z cebul	60 gr.
Zraz wieprz. po myśli.	50 gr.
Kielbasa z kapustą	40 gr.
Bigos staropolski	30 gr.

Ceny niezmiennione od 1935 r.

Odbiorniki sieciowe i grzejniki elektryczne, żelazka, imbryki, Kuchenki, grzałki do rurek, poduszki i inne do nabycia na dogodnych warunkach  
**w Radomskim T-wie ELEKTRYCZNYM**  
Spółka Akc. w Radomiu ulica Traugutta Nr 53

l. Km, 809/38.

## OBWIESZCZENIE o licytacji nieruchomości

Komornik Sądu Grodzkiego w Wadowicach rew. I, Franciszek Jurkowski mający kancelarię w Wadowicach, na podstawie art. 676 i 679 k. p. c. obwieszcza, że **dnia 23 lutego 1939 roku** od godz. 10 rano w Sali Posiedzeń Sądu Grodzkiego w Wadowicach odbędzie się sprzedaż z publicznej licytacji należącej do dłużnika Tadasza Kuci i tow. nieruchomości składającej się z realności I wh: 67 lk. 261/1, 235/1 i 235/3 ks. gr. gm. kat. Wadowice obj. obszaru łącznego 4.304 m<sup>2</sup>. Na nieruchomości znajdują się: dom piętrowy murowany, położony przy ul. gdn. Oswalda Francka, w pobliżu targowicy.

Blizsze dane w protokole opisu i oszacowania nieruchomości z dnia 1 lipca 1938 r. l. Km. 76/38.

Nieruchomość oszacowana została na sumę 26306 złotych cena zaś wywołania wynosi zł. 19529 gr. 50.

Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rękojmię w wysokości 2630 zł. 60 gr. oraz zezwolenie Wojewódzkiego Urzędu w Krakowie na prawo nabycia powyższej nieruchomości.

Rękojmię należy złożyć w gotowiznie albo w takich papierach wartościowych bądź książeczkach wkładowych instytucji, w których wolno umieszczać fundusze małoletnich. Papiery wartościowe przyjęte będą w wartości trzech czwartych części ceny giełdowej.

Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne.

Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej

części od egzekucji i że uzyskały postawienie właściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji.

W ciągu ostatnich 2-tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomość w dni powszednie od godziny 8-ej do 18-ej, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przegłądać w Sądzie Grodzkim w Wadowicach.

Dnia 16 stycznia 1939 r.  
Komornik Jurkowski.

**Kupon „K. Expressu Codziennego”**  
upoważnia do otrzymania w kasie kina „Palace” w Kielcach biletu w cenie 75 gr. na wszystkie miejsca

## Tanio i skutecznie

Ogłaszajcie się w dziale drobnych ogłoszeń K. E. C.

Sygnatura Km. 361/37.

## Obwieszczenie o licytacji ruchomości

Komornik Sądu Grodzkiego w Szczekocinach, Czesław Machura mający kancelarię w Szczekocinach, [ul. Senatorska 13, na podstawie art. 602 k.p.c. podaje do publicznej wiadomości, że **dnia 10 lutego 1939 roku** o godz. 12,30 w maj. Biała Błotna na miejscu zajęcia odbędzie się l-sza licytacja ruchomości, należących do Konstantego Rayskiego, składających się z 110 metrów żyta w stertach, oszacowanych na łączną sumę zł. 1600.

Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik: Cz. Machura  
Dnia 15 stycznia 1939 r.

**Kupon „K. Expressu Codziennego”**  
upoważnia do otrzymania ulgowego biletu w cenie 75 gr. do kina „Casino” na wszystkie miejsca z wyjątkiem łóż.

**Unieważniam** zgubioną legitymację wydaną przez Hutę Ludwików w Kielcach na nazwisko Rej Genowefa Nr leg. 2574.

## Porzuciła dziecko

Wydział śledczy w Kielcach zatrzymał Woźniaka zamieszkania, poszukiwaną za porzucenie dziecka i kradzież chustki.

**Wyrób szczotek i pędzli**  
**J. OKRAJEWSKI**  
Kielce, ul. Sienkiewicza 30



Wykonuje wszelkie roboty w zakresie szczotkarstwa wchodzące do użytku domowego, fabrycznego i technicznego, po cenach bardzo przystępnych  
**Posiadam na składzie:** walizki, teczki, sznury, zabawki, linoleum, chodniki, wycieraczki i t. p.

**Polskie T-wo dla Handlu Węgłem**  
**„WĘGLOBLOK” S. A.**  
skład w Kielcach ul. Niepodległości 15 (dawn. Żelazna) tel. 11-78  
Dostawa węgla i koksu w najlepszych gatunkach.  
Ceny najniższe.

Trudno żyć kulturalnie bez **RADIOODBIORNIKA TELEFUNKEN**  
Najnowsze modele tych aparatów do nabycia w sklepie **Elektrowni** Kielce, ul. Sienkiewicza 59.

## Obwieszczenie o licytacji ruchomości

Numer akt Km. 900/38.  
Komornik Sądu Grodzkiego w Szczekocinach Czesław Machura, mający kancelarię w Szczekocinach, ul. Senatorska 13, na podstawie art. 602 k. p. c. podaje do publicznej wiadomości, że **dnia 9 lutego 1939 roku** o godz. 11-ej w Chęcicach kol. gm. Moskarzew na miejscu zajęcia odbędzie się l-sza licytacja ruchomości, należących do Władysława Wędzińskiego, składających się z motor ropowy 16 ha „Perkun” w „dobrym stanie, oszacowanych na łączną sumę zł. 1.000.

Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.  
Dnia 23 stycznia 1939 r.  
Komornik: Cz. Machura

Ktokolwiek zgłosi się do firmy **JERZY BORCHÓLSKI, Kielce, ul. Czarnowska 13**, reprezentacja na wojew. kieleckie **FABRYKI „SFINKS”** wyrób firmy **HABERBUSCH i SCHIELE S. A.** otrzyma bezpłatnie: przy okazaniu nabytej w którymkolwiek sklepie 1/5 klg. nam. kawy „Sfinks”, cena det. 50 gr., lub 2/10 tejże kawy, cena det. 25 gr. za sztukę otrzyma bezpłatnie jeden reklamowy kalendarz ścienny (do zrywania kartek) na r. 1939. Przy okazaniu jednej paczki poj. 1/10 tejże kawy cena det. 25 gr. kalendarzyk kieszonkowy. Spieszcie więc do sklepów i kupujcie kawę „Sfinks” wyrobu firmy Haberbusch i Schiele S. A.



**Zjednoczone Browary Warszawskie p. f.**  
**HABERBUSCH i SCHIELE S. A.**  
polecają piwo jasne, ciemne, eksportowe, słodowe, porter. oraz KWASY i WODY OWOCOWE  
Zamówienia przyjmuje Kielecka Reprezentacja Zjednoczonych Browarów Warszawskich p. f. Haberbusch i Schiele S. A. Jerzy Borchólski, Kielce, ul. Czarnowska 13, tel. 15-32.



Pr numerata miesięczna „Kieleckiego Expressu Codziennego” łącznie z odnośnikiem do domu lub przesyłką pocztową w całym kraju 2 zł. 50 gr.  
Ceny ogłoszeń: Za 1 wiersz milimetry w 1 szpalcie w tekście str. l-sza 50 gr., za tekstem str. VIII 40 gr., Ogłoszenia drobne 10 za słowo. Ogłoszenia matrymonialne w dziale „Drobnych” 20 gr. za słowo. Komunikaty i wzmianki 1 zł. Od wiersza, komunikatów bezpłatnych nie umieszcza się. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.